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ពាក្យទាមទារសំណងទូទៅ 
NOTICE OF CLAIM FORM 

 

ពាក្យទាមទារសំណងទ េះ មិ មម ចាត់ទុក្ជាការទទួលយក្ការទទួលខុសត្តវូរបស់ត្ក្មុហ ុ ធានារ៉ាប់រងទទ ។ 

The issue of this form is not to be taken as an admission of liability by the Insurers. 

 

 

ទលខប័ណណស ារ៉ាប់រងៈ_________________________________   ទលខទាមទារសំណង______________________________________ 
Policy No: ________________________________________________          Claim No:________________________________________________ 

 

ទលខទាមទារសំណង________________________________________  ការប៉ា  ់ស្មា  សំណង:__________________________________________ 
 

Claim No:_________________________________________________ Estimate:_____________________________________________________ 

 

 

អ្នក្ទាមទារសំណងតត្មូវឲ្យទ្វើការក្ត់សម្គា ល់ ូវរល់ចំ ុចមួយចំ ួ ដូចខាងទត្កាម៖ 
THE CLAIMANTS IS REQUIRED TO NOTE : 

  

 (ក្) មុ  ឹងបញ្ជូ  ព័ត៌ម្គ លមអិតសតីពី ការបត់បង់ ការខូចខាត អ្នក្ទាមទារសំណងតត្មូវឲ្យអា លក្ខខណឌ ន កិ្ចចស ាធានារ៉ាប់រង 

(a) Before submitting detail of loss of damage the claimant is requested to read the condition of the policy. 

 

( ខ ) ពាក្យទសនើសំុទាមទារសំណងទ េះ ត្តូវប បំទពញ  ិងទ្ញើរជូ ត្ក្ុមហ ុ ជាមួយ ឹងភសតុតាងមដលម្គ តនមៃ ក្នុងរយៈទពល ១៤ នងៃ 
បនាា ប់ពីអ្នក្ទាមទារសំណងទទួលប ពាក្យទាមទារសំណងទ េះ 

(b) This form must be filled up and delivered to the company together with proof of value within 14 days of its receipt by the claimant. 

 

(គ) អ្នក្ទាមទារសំណងត្តូវចាត់វធិា ការភ្លៃ ម ៗ រមួម្គ  ការជូ ដំណឹងជាបនាា  ់ដល់ប៉ាូលីសក្នុងការស្រស្មវត្ជាវ  ិងដាក់្ទណឌ ក្មា 
ចំទពាេះភ្លគីណាមួយ ឬ ទត្ចើ  ត្បសិ ទបើអាច  ិងសទគ ា្ េះត្ទពយសមបតតិមដលទៅសល់ពីការបត់បង់ ។  

(c) The Claimant must promptly take all practicable steps including the giving of immediate notice to the police for discovering and 

punishing any party or parties, if any, and for tracing and recovering the property lost. 

 

(ឃ) ទដាយស្មរ វាជាលក្ខខណឌ ន កិ្ចចស ាធានារ៉ាប់រង មដល ឹងត្តូវចាត់ទុក្ជាទម្គឃៈ ត្បសិ ទបើរបយការណ៍ ឬ ទសចក្តីត្បកាស 
ម្គ ភ្លពមក្ៃងប ៃំ ក្នុងទោលបំណងទដើមបីបទងកើតឲ្យម្គ បណតឹ ងទាមទារសំណងទ េះទ ើង ទហតុដូចទ េះ សូមទ្វើការយក្ចិតតទុក្
ដាក់្ក្នុងការបំទពញពាក្យទាមទារសំណងទ េះ ។  

(d) As it is a condition of the policy that is shall be void if any false statement or declaration be made in support of claim, care should be 

exercised in filling up this form. 

 

(ង) ព័ត៌ម្គ សំខា ់ ៗ ន បណតឹ ងទាមទារសំណងគួរមតត្តូវប បញ្ជជ ក់្ទអាយប ទពញទលញតាមមដលអាចទ្វើទៅប  ទហើយការ 
សងស័យណាមួយចំទពាេះភ្លគីមដលពាក់្ព័ ធ គួរមតទាក់្ទងទៅត្ក្ុមហ ុ  ។ 

(e) Particulars of the claim should be stated as fully as possible and any suspicious as to parties implicated should communication to the 

company. 
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ព័ត៌ម្គ លមអិតអំ្ពីអ្នក្ត្តវូប ធានារ៉ាប់រង /  Details of Insured  

១.ទ ា្ េះអ្នក្ត្តូវប ធានារ៉ា់ ប់រងៈ 
1. Insured’s Name : 

 

២.ទភទ/អាយុ: 

2.Sex/Age:  

៣.អាសយដាា  ទំនាក់្ទំ ង: 

3. Correspondence address: 
 

៤. មុខរបរ 
4.Occupation  

 

៥. កាលបរទិចឆទ ការបត់បង់ ឬការខូចខាត 
5. Date of loss or damage: 

 កាលបរទិចឆទ / Date:        /          /                                        ទពលទវលា / Time: 

៦.ទីក្ម ៃងទក្ើតទហតុ 

6. Place 
 

 

៧.ការយិាល័យប៉ាូលីស 

មដលទ្វើរបយការណ៍សតីពីការបត់បង់ 
 ិងទលខរបយការណ៍ 

7. Police Station to which loss was reported 

and report No. 

   

 

៨.ព័ត៌ម្គ លមអិតជំុវញិកាលៈទទសៈន ការបត់បង់ ឬការខូចខាត តាមការយល់ដឹង  ិងភ្លពទជឿជាក់្របស់អ្នក្  
8. Full particulars of circumstances surrounding the loss or damage to the best of you knowledge and belief                  

 

 

 

៩.ទតើការបត់បង់ទ េះត្តូវប ស្រស្មវត្ជាវ 
ទដាយហាត់ចត់ ឬទទ ? 
9. Has a thorough search been made for the 

article(s) ? 

      

 

១០. ( ក្) ទតើ រណាជាអ្នក្រក្ទឃើញការ        
   បត់បង់ ? 

     (ខ) កាលបរទិចឆទ  ិងទពលទវលា ទៅ 
 ទពលមដលការបត់បង់ត្តូវប ទគ
 ទឃើញចុងទត្កាយ  
    (គ) ទតើ រណាជាអ្នក្ទឃើញចុងទត្កាយ 
  ិង ទៅក្ម ៃងណា ?  
10. (a)  By whom was loss discovered ? 
  ( b)  Date and time when article (s) last  

seen 

 (c) By whom last seen and where ?  

 

 

 

      

១១.ទតើអ្នក្ម្គ ការសងស័យណាមួយចំទពាេះ
ភ្លគីណាមួយមដលពាក់្ព័ ធ ឬទទ ? 

ត្បសិ ទបើម្គ , សូម្តល់ព័ត៌ម្គ លមអិត: 

11. Have you any suspicion as to any parties 

implicated ? 

If so, please give particulars : 
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១២.ទតើអ្នក្ជាក្មាសិទធិផ្តត ច់មុខ 
ទលើត្ទពយសមបតតិបត់បង់ ឬខូចខាត? 

12.Are you the sole owner of the property 

lost or damaged ? 

      

 

១៣.ទតើត្ទពយសមបតតិមដលទលាក្អ្នក្កំ្ពុងទ្វើ 
បណតឹ ងទាមទារសំណងក្នុងនាមជាអ្នក្ត្តូវ
ប ធានារ៉ាប់រង ជាមួយត្ក្ុមហ ុ ធានា 
រ៉ាបរង់ដនទទដើមបីធានាទលើហា ិភ័យទំាងអ្
ស់ ឬ ហា ិភ័យណាមួយ សថិតទត្កាមប័ណណ
ស ារ៉ា ប់រងខាងទលើ ទ េះ មដរឬទទ ? 
ត្បសិ ទបើម្គ , សូម្តល់ព័ត៌ម្គ  លមអិត:  

13. Is the property in respect of which you 
are making a claim insured with any other 

insurer against all or any of the risks covered 

by the above policy ? 
If so, please give particulars : 

      

១៤.ទតើអ្នក្ធាៃ ប់ទ្វើពាក្យបណតឹ ងទាមទារ 
សំណងទលើត្ក្មុហ ុ ធានារ៉ាប់រងណាមួយ
ទលើការបត់បង់ ឬការខូចខាត ទដាយ 

ហា ិភ័យណាមួយ មដលត្តូវប ធានា
ទដាយកិ្ចចស ាធានារ៉ាប់រង ខាងទលើទ េះ 
មដរ ឬ ទទ ? ត្បសិ ទបើម្គ , 

សូម្តល់ព័ត៌ម្គ  លមអិត:  

14. Have you ever made a claim on any 

insurer in respect of loss or damage by any 

of the risk covered by the above policy? if 
so, please give particulars: 

      

១៥. កាលពីមុ  ទតើអ្នក្ធាៃ ប់ : 
       (ក្) បត់បង់ទដាយស្មរទចារក្មា 
      (ខ) បត់បង់ ឬ ខូចខាត ត្ទពយសមបតតិ
ណាមួយទដាយមូលទហតុទ្សង  
15. Have you ever before sustained : 

    (a)  loss by theft  
    (b)  Loss or damage to any article of   

value from any other cause  

 

      

  

 ត្បសិ ទបើម្គ ចមៃល់ទលើការបំទពញទត្មង់ទ េះ សូមទំនាក់្ទំ ងមក្កា ់ទយើងខញុំតាមរយៈទលខទូរស័ពា ០៨១ ៦៦ ០០០០  
Any queries on the claims form completion, please contact us at 081 66 0000 

 


